
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 50

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

92841023 FLAVIO PEREIRA TORQUATO Agente de Polícia Científica 2
91062023 GENIVALDO RODRIGUES DE MENEZES Agente de Polícia Científica 2
127031022 HELENA DE PAULA SALGADO GODOY Agente de Polícia Científica 2
127456023 JORGE LUIZ SARAIVA Agente de Polícia Científica 2
111680022 MARCIO PIELL MARTINS Agente de Polícia Científica 2
123377022 RODRIGO SILVA DOS SANTOS Agente de Polícia Científica 2
126102022 THIAGO MARTINS MENDONÇA Agente de Polícia Científica 2
120057022 VALDINEY BISPO DINIZ Agente de Polícia Científica 2
5842022 VERONICA MEIRELLES MATOS Agente de Polícia Científica 2

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 430, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para 2ª Classe, os servidores da Carreira de Agente de Polícia Científica, no cargo 
de Agente de Polícia Científica, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação 
constante do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, 
Processo nº 31/059.693/21:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
107767021 DANIELE APARECIDA FREITAS MOTA Agente de Polícia Científica 3ª
13711023 DEOCLIDES ELIAS DOS SANTOS Agente de Polícia Científica 3ª
112001023 DIOCEZAR MONTEIRO MAIDANA Agente de Polícia Científica 3ª
114307021 ROMILDA FREITAS MENEZES Agente de Polícia Científica 3ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 431, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O LV E:

Promover, por merecimento, ao posto de Coronel QOPM, os Tenentes-Coronéis QOPM abaixo 
relacionados, com fulcro no artigo 89, inciso XXVI, da Constituição Estadual, combinado com inciso VI, do artigo 
47 da Lei Complementar nº 053, de 31 de agosto de 1990 (Estatuto da PMMS); alínea “c” do art. 10, art. 18, 
caput e art. 22, da Lei Estadual nº 61, de 7 de maio de 1980, regulamentada pelo Decreto nº 10.768, de 9 de 
maio de 2002, com efeitos a partir de 21 de abril de 2022, Processo nº 31/026213/2022.

Ord. Posto Matrícula n. Nome
01 Tenente-Coronel QOPM 95104021 CLAUDEMIR DE MELO DOMINGOS BRAZ
02 Tenente-Coronel QOPM 95022021 EVERSON ANTONIO ROZENI
03 Tenente-Coronel QOPM 87729021 LAUCINEY CHRISTIAN RAMOS

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado


